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Til Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

 

I forbindelse med besvarelsen af spørgsmål nr. 138 (Alm. del) igangsatte 

Sundhedsdatastyrelsen et eftersyn af de bagvedliggende programmer, der beregner 

indikatorerne for belægning. Jeg har vedlagt min besvarelse af spørgsmål nr. 138 

(Alm. del).  

 

Sundhedsdatastyrelsens eftersyn af de bagvedliggende programmer er nu 

gennemført. Jeg har vedlagt eftersynet. 

 

Jeg noterer mig, at eftersynet har ført til to ændringer og en rettelse i de 

bagvedliggende programmer, som beregner belægningsindikatorerne. Ændringerne 

bliver implementeret senest i uge 51. Forud for implementeringen bliver 

ændringerne sendt til faglige bemærkninger hos de personer i regionerne, som 

indberetter data. Det skal bemærkes, at dette tidligere har givet anledning til 

bemærkninger vedr. grunddata og resultater. Ændringerne er sendt til regionerne 

mandag den 18. december 2017. 

 

Når ændringerne er implementeret, vil jeg vende tilbage med en endelig besvarelse 

af spørgsmål nr. 138 (Alm. del).  

 

Jeg har endvidere vedlagt Sundhedsdatastyrelsen vurdering af ovenstående forhold i 

forhold til opgørelser af belægning foretaget efter 1. september 2017. Jeg har noteret 

mig, at Sundhedsdatastyrelsen oplyser, at de ovenstående ændringer og rettelser 

ikke har betydning for de afgivne svar på folketingsspørgsmål vedr. overbelægning. 

 

Henset til ønsket om at få besvarelser af spørgsmål nr. 179-213 (Alm. del) vedr. 

ændringen af tærskelværdien for overbelægning forud for samrådet den 19. 

december, har jeg besvaret spørgsmål nr. 207-209 (Alm. del) inden ændringerne er 

implementeret i de bagvedliggende programmer. Det er udelukkende ændringen 

vedr. afrunding af tærskelværdien, der kan have betydning for besvarelsen. 

Sundhedsdatastyrelsen oplyser, at dette ikke har betydning for resultaterne i de 

vedlagte tabeller. 

 

I lyset af at indikatoren overbelægningssengedage, som anvendes i Nationale Mål for 

2017, er påvirket, har jeg taget initiativ til, at Nationale Mål for 2017 bliver 

genudgivet i elektronisk form. 

 

På baggrund af eftersynet mener jeg, at der kan gøres mere for at minimere risikoen 

for fejl. Der er behov for mere formelle strukturer, som i højere grad kvalitetssikrer 
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statistikker og opgørelser, og sikrer, at der bliver kommunikeret klart om revisioner 

og ændringer af opgørelsesmetoder, og det vil jeg gerne uddybe på  

samrådene den 19. december 2017. 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Ellen Trane Nørby 


